
FBS
Шланг из теплоизоляционного материала, из силикатной ткани

Несмотря на тщательную проверку мы не может исключить ошибки, поэтому мы не берем на себя ответственность за содержащуюся информацию.
15.12.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Свойства
Область применения Литейные, сталеплавильные, стекольные,

судостроительные заводы и т.д.
Свойства отличная стойкость к жидким металлам,

искрам, шлаку, а также стойкость к маслам,
жирам и растворителям

Применение В качестве защиты от прикосновения к
горячим и холодным шлангам
В качестве защиты в высокотемпературном
диапазоне,
особенно от жидких металлов и
металлических брызг в черной металлургии

Цвет синеватый
Температура min. -25 °C
Температура max. 750 °C
Материал Calcium silicate fibres

Описание
Износостойкая и прочная на разрыв изоляционная ткань, без содержания асбеста,
потери при прокаливании ок. 2 %, хорошие изоляционные свойства благодаря низкому
аккумулированию тепла

Изделие
Наименование Внутренний Ø 
 (mm)
FBS 014
FBS 016
FBS 018
FBS 020
FBS 022
FBS 024
FBS 025
FBS 026
FBS 028
FBS 030
FBS 032
FBS 035
FBS 038
FBS 040
FBS 042
FBS 045
FBS 047
FBS 050
FBS 055
FBS 056
FBS 060
FBS 068
FBS 080

14
16
18
20
22
24
25
26
28
30
32
35
38
40
42
45
47
50
55
56
60
70
80


