

Свойства

Область применения	Литейные, сталеплавильные, стекольные, судостроительные заводы и т.д.
Свойства	отличная стойкость к жидким металлам, искрам, шлаку, а также стойкость к маслам, жирам и растворителям
Применение	В качестве защиты от прикосновения к горячим и холодным шлангам В качестве защиты в высокотемпературном диапазоне, особенно от жидких металлов и металлических брызг в черной металлургии
Цвет	синеватый
Температура min.	-25 °C
Температура max.	750 °C
Материал	Calcium silicate fibres

**Описание**

Износостойкая и прочная на разрыв изоляционная ткань, без содержания асбеста, потери при прокаливании ок. 2 %, хорошие изоляционные свойства благодаря низкому аккумулированию тепла

Изделие

Наименование	Внутренний Ø (мм)
FBS 014	14
FBS 016	16
FBS 018	18
FBS 020	20
FBS 022	22
FBS 024	24
FBS 025	25
FBS 026	26
FBS 028	28
FBS 030	30
FBS 032	32
FBS 035	35
FBS 038	38
FBS 040	40
FBS 042	42
FBS 045	45
FBS 047	47
FBS 050	50
FBS 055	55
FBS 056	56
FBS 060	60
FBS 068	70
FBS 080	80